
Comune di Cerzeto 
Provincia di Cosenza 
Deliberazione del Consiglio 

Delibera N° 4 del 17/02/2020                                                                                                 Copia 

OGGETTO:  

Approvazione Regolamento Isola Ecologica 

 

L’anno Duemilaventi il giorno Diciassette del mese di Febbraio alle ore 17.00 nella preposta sala delle 
adunanze, alla prima convocazione in sessione ordinaria, il Consiglio si è riunito con la presenza dei Signori: 

Carica                               Nominativo                                                         Presente               Assente 

Presidente                         Giuseppe Rizzo                                          X                           

Consigliere                       Silvio Gerardo Cascardo                             X                                     

Consigliere                       Graziano Giorgio Golemme                            X                                

Consigliere                       Francesca Talarico                                      X 

Consigliere                       Faustino Parise   X 

Consigliere                       Francesca Domanico                                     X 

Consigliere                       Antonio Ricioppo                                                      X  

Consigliere                       Domenico Aloise                                                   X 

Consigliere                       Giovanni Ricioppo X 

Consigliere                       Giovanni Castiglia                                                     X 

Consigliere                       Ernestina Musacchio  X 

                                                                                                                Presenti.  9            Assenti. 2  

 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla redazione del 
presente verbale. Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza l’Arch. Giuseppe 
Rizzo nella sua qualità di Sindaco.  

La seduta è pubblica.  

 

 

 



IL PRESIDENTE 
 
Illustra ai Consiglieri convenuti la necessità, vista l’ultimazione dell’Isola Ecologica, di procedere 
all’approvazione di un Regolamento che disciplini il suo utilizzo; 
Tale regolamento è stato redatto dall’assessorato all’ambiente in collaborazione con l’Ufficio Tecnico 
Comunale ed andrà a disciplinare ogni attività effettuato all’interno dell’isola ecologica; 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la relazione del Presidente;  
Sentiti gli interventi dei Consiglieri Comunali; 
VISTO il Regolamento del centro di raccolta rifiuti “Isola Ecologica” del Comune di Cerzeto, è stato 
redatto dall’assessorato all’ambiente in collaborazione con l’Ufficio Tecnico Comunale; 
VISTI i pareri espressi dai Responsabili degli Uffici; 
VISTI: 
• la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; lo Statuto 
comunale; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 
ad unanimità di voti, resi legalmente 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato: 
1. Di Approvare il Regolamento del centro di raccolta rifiuti “Isola Ecologica” del Comune di 

Cerzeto, è stato redatto dall’assessorato all’ambiente in collaborazione con l’Ufficio Tecnico 
Comunale; 

 
IL CONSIGLIO 

 

Con successiva e separata votazione  

Ad unanimità di voti 

 
D E L I B E R A 

 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267.              
 
              Il segretario Comunale                                                                    Il Sindaco 
       F.to Dott.ssa Daniela Goffredo                                                 F.to Arch. Giuseppe Rizzo 



Pareri sulla proposta di deliberazione ( Art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267 ) 

PER LA REGOLARITÀ TECNICA                                                                      UFFICIO TECNICO 

Si esprime parere favorevole                                                                              Il Responsabile del Servizio 

Data  17.02.2020                                                                                               F.to Ing. Saverio CAPPARELLI 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------            

PER LA REGOLARITÀ CONTABILE                                                              UFFICIO RAGIONERIA 

Si esprime parere favorevole                                                                              Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                      F.to Dott.ssa Verina MELICCHIO 

 

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5) 

Il relativo impegno di spesa, per complessivi €                 viene annotato sul codice 

 

Data    17.02.2020                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            F.to Dott.ssa Verina MELICCHIO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

          Il Segretario Comunale                                                                                          Il Sindaco 

      F.to Dott.ssa Daniela Goffredo                                                                       F.to Arch. Giuseppe Rizzo 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale addì 26.06.2020 e vi resterà affissa per 

Quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs 18/08/2000   n° 267. 

Prot. N° 2462 

   L’Incaricato del Servizio                                                                                   Il Segretario Comunale                                                                        

    _______________                                                                                       F.to Dott.ssa Daniela Goffredo 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

La suestesa deliberazione 

È stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art.134 comma 4 D.Lgs n° 267 del 

18/8/2000. 

E’ divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 4 D.Lgs n° 267 del 18/8/2000) 

Data    17.02.2020                                                                                                   Il Segretario Comunale                                                                        

        F.to Dott.ssa Daniela Goffredo 

 

 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio 

                                                                                                                   Il Segretario Comunale                                                                        

          Dott.ssa Daniela Goffredo 

                                                                                                                           ______________________ 


